Proc. Leg. nº 2354/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1206/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Fiscalização no cumprimento
do itinerário do transporte público.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Diante da reclamação de munícipe, usuária da linha 503, onde existe um
problema recorrente com o motorista do horário da manhã, que não reconhece o
ponto de embarque e desembarque de passageiros, localizado em frente ao
Condomínio Monte Alcino, fazendo com que a reclamante que possui doença
degenerativa, tenha que percorrer um caminho mais longo a pé;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja intensificada a fiscalização do cumprimento do itinerário
do transporte público.

Valinhos, 27 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 134W03U61YX86250
		2022-04-27T10:03:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura